
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVIII   -  БРОЈ 16 

 
НИШ, 26. фебруар  2020. 

Цена овог броја 160  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 

 
 

1.   
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 На основу члана 43.Закона о буџетском систему («Службени гласник РС» број 
54/2009,73/2010,101/2010,101/2011, 93/2012, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон ,103/2015, 
99/2016,113/2017, 95/2018,31/2019 и 72/2019 ),члана 32.   тачка 2.   Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник Републике Србије",  бр. 129/07,83/14-др.закон,  101/16-др.закон  и 47/18), члана 41.Пословника о 
раду Општинског већа (Службени лист града Ниша бр.49/2012 и 62/2013)  и члана 40. Статута општине Бела 
Паланка („Службени лист општине” бр.14/19),  
 Скупштина  општине Бела  Паланка на седници одржаној  20.02.2020.године, донела је                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

 

О Д Л У К У   O   I   РЕБАЛАНСУ   

О БУЏЕТУ  ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА  ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

Члан 1. Одлуке о буџету општине Бела Паланка мења се и гласи: 
 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Бела Паланка  за 2020. годину, састоје се од:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 
 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
Економска 

класификација 
у динарима 

1. 
Укупни приходи и примања остварени по основу 
продаје нефинансијске имовине 

7 + 8 830.686.032 

2. 
Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине 

4 + 5 808.686.032 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) 
22.000.000 

 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим за 
набавку домаћих хартија од вредности) 

62 0 

5. Укупан фискални суфицит/дефицит  ((7+8) - (4+5)) - 62 
22.000.000 

 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 0 

2. Примања од продаје финансијске имовине 92 0 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим за 6211 0 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 16                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. фебруар 2020. године 
 

 

 

 

набавку домаћих хартија од вредности) 

4. Издаци за отплату главнице дуга 61 22.000.000 

5. Нето финансирање (91+92) - (61+6211) 22.000,000 

6. 
Укупан фискални суфицит/дефицит плус нето 
финансирање 

(((7+8) - (4+5)) - 62) + 
((91+92)-(6211+61)) 

22.000.000 

 
Члан 2. 

Члан 2. Одлике мења се и гласи: 
Приходи и примања, расходи и издаци утврђени су у следећим износима: 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 План прихода за 2020  

План 
прихода              

I РЕБАЛАНС    
буџета 2020 

год-извор 01.. 

План 
прихода I 

РЕБАЛАНСиз 
осталих 
извора-
извор 04 

 

План 
прихода I 

РЕБАЛАНСиз 
из осталих 

извора-
извор 07 

Укупно 

  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  763,683,400.00 110,000.00 0.00 763,793,400.00 

  ПОРЕЗИ 316,025,000.00 0.00 0.00 316,025,000.00 

  
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

168,575,000.00 0.00 0.00 168,575,000.00 

  ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 58,150,000.00 0.00 0.00 58,150,000.00 

  ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 80,300,000.00 0.00 0.00 80,300,000.00 

  ДРУГИ ПОРЕЗИ 9,000,000.00 0.00 0.00 9,000,000.00 

  ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 258,000,000.00 0.00 0.00 258,000,000.00 

  
ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

0.00 0.00 0.00 0.00 

  
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ 
НИВОА ВЛАСТИ 

259,092,632.00 0.00 0.00 258,000,000.00 

  ДРУГИ ПРИХОДИ 189,408,400.00 110,000.00 0.00 189,518,400.00 

  ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 36,800,000.00 0.00 0.00 36,800,000.00 

  
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ 
ДОБАРА И УСЛУГА 

21,750,000.00 0.00 0.00 21,750,000.00 

  
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 

7,850,000.00 0.00 0.00 7,850,000.00 

  
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 

2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 

  
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ 

121,008,400.00 110,000.00 0.00 121,118,400.00 

  
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

                   
250,000       

                               
-       

                               
-       

250,000.00 

  
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

                
65,910,000       

                               
-       

                               
-       

7,700,000.00 

  
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 

                
3,700,000       

                               
-       

                               
-       

3,700,000.00 

  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ 

                
62.210.000       

                               
-       

                               
-       

4,000,000.00 

  

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

0 0 0 0.00 

  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА  0 0 0 0.00 

  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН.       0.00 



  

 
 
 
 
 
26. фебруар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 16  Страна 3 
 

 
 

 

ИМОВИНЕ 

7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИН. ИМОВИНЕ 

830,686,032 110,000 0 830,796,032.00 

 

Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

План 
расхода 
буџета I 

РЕБАЛАНС    
2020 год. - 
извор 01 

План 
буџета I 

РЕБАЛАНС    
2020 год. 
остали 
извор 

Укупно 
буџет 

2020.год. 

1 2 3 

  
400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 

        
613,401,032       

            
40,000       

   
612,348,400       

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 
        

141,379,000       
                     

-       
   

141,379,000       

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 
        

247,533,032       
            

40,000       
   

247.573.032       

430 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 
                           

-       
                     

-       
                     

-       

440 ОТПЛАТА КАМАТА 
            

7,000,000       
                     

-       
       

7,000,000       

450 СУБВЕНЦИЈЕ 
          

26,300,000       
                     

-       
     

26,300,000       

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 
          

69,800,000       
                     

-       
     

69,800,000       

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 
          

28,000,000       
                     

-       
     

28,000,000       

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 
          

91,349,000       
                     

-       
     

91,349,000       

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 

            
4,300,000       

                     
-       

       
4,300,000       

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 
        

195,285,000       
            

70,000       
   

195,355,000       

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 
        

185,450,000       
            

70,000       
   

185,520,000       

520 ЗАЛИХЕ 
            

1,835,000       
                     

-       
       

1,835,000       

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 
            

8,000,000       
                     

-       
       

8,000,000       

550 Неф. Имов. која се фин. из сред. за реализ. нип-а 
                           

-       
                     

-       
                     

-       

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  
          

22,000,000       
                     

-       
     

22,000,000       

620 Набавка финансијске имовине 
                           

-       
                     

-       
                     

-       

  
УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  

        
830,686,032       

          
110,000       

   
830.796.032       

 
Члан 3. 

Члан 3 Одлуке мења се и гласи: 
 

Укупни приходи и примања буџета по свим изворима финансирања утврђују се у износу од  од 
829,703,400      динара и то 830,686,032  дин из буџета-извор 01 , извор 04 – 110.000 дин. 
  

          -Табела 1. План прихода и примања за  2020год 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 16                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. фебруар 2020. године 
 

 

 

 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 План прихода за 2020  

План прихода              
I РЕБАЛАНС    
буџета 2020 

год-извор 01. 

План прихода 
I РЕБАЛАНСиз 

осталих 
извора-извор 

04 

План 
прихода I 

РЕБАЛАНС  
из осталих 

извора-
извор 07 

Укупно 

  Пренета средства из претходне године         

  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  764,776,031.76 110,000.00 0.00 764,886,031.76 

  ПОРЕЗИ 316,025,000.00 0.00 0.00 316,025,000.00 

  
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

168,575,000.00 0.00 0.00 168,575,000.00 

711111 Порез на зараде 120,000,000.00     120,000,000.00 

711121 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу, по решењу Пореске 
управе 

2,000,000.00     2,000,000.00 

711122 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према паушално 
утврђеном приходу, по решењу Пореске 
управе 

8,000,000.00     8,000,000.00 

711123 
Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу самоопорезивањем 

7,000,000.00     7,000,000.00 

711143 Порез на приходе од непокретности 2,500,000.00     2,500,000.00 

711145 

Порез на приходе од давања у закуп 
покретних ствари - по основу 
самоопорезивања и по решењу Пореске 
управе  

220,000.00     220,000.00 

711147 Порез на земљиште 8,855,000.00     8,855,000.00 

711191 Порез на друге приходе 20,000,000.00     20,000,000.00 

711193 Порез на приход спортиста       0.00 

  ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 58,150,000.00 0.00 0.00 58,150,000.00 

713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од физичких лица 

30,000,000.00     30,000,000.00 

713122 
Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од правних лица 

20,000,000.00     20,000,000.00 

713311 
Порез на наслеђе и поклон по решењу 
Пореске управе 

2,000,000.00     2,000,000.00 

713421 
Порез на пренос апсолутних права на 
непокретности, по решењу Пореске 
управе 

3,600,000.00     3,600,000.00 

713423 

Порез на пренос апсолутних права на 
моторним возилима, пловилима и 
ваздухопловима, по решењу Пореске 
управе         

2,550,000.00     2,550,000.00 

  ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 80,300,000.00 0.00 0.00 80,300,000.00 

714513 
Комунална такса за држање моторних 
друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина 

5,000,000.00     5,000,000.00 

714543 
Накнада за промену намене обрадивог 
пољопривредног земљишта 

100,000.00     100,000.00 

714549 
Накнада од емисије SO2, NO2, прашкасте 
материје 

2,000,000.00     2,000,000.00 

714552 Боравишна такса 200,000.00     200,000.00 

714562 
Накнада за заштиту и унапређење 
животне средине 

10,000,000.00     10,000,000.00 

714565 

Накнада за коришћрење простора 
најавнојповршини у послловне идр. Сврхе 
осим продајештампе,књиг идр. 
Публикација,производа старихи 
уметничких заната и домаћерадиности 

39,000,000.00     39,000,000.00 

714566 
Накнада закоришћење јавне површинеза 
оглашавање засопсвене потребе и 
потребе др.лица 

2,000,000.00     2,000,000.00 



  

 
 
 
 
 
26. фебруар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 16  Страна 5 
 

 
 

 

714567 
Нкнаде за коришћење јавне повшине  по 
основу зазећа грађевинским матријалом и 
за извођење грађевинских радова 

1,000,000.00     1,000,000.00 

714572 
Комунална такса за држање средстава за 
игру („забавне игре“) 0.00     

0.00 

714593 

Накнада запостављање 
водовода,канализације,еклектричних 
водова,електронскекомуникационемреже 
и сл.аопштинском путуи улици 

10,000,000.00     10,000,000.00 

714595 

Накнадаза постављње рекламних 
табли,рекламних паноа,уређаја за 
обавештавање или оглашавање 
поредопштинскогпута и улица односно на 
другом земљишту које користе управљачи 
пуева 

1,000,000.00     1,000,000.00 

714598 
Накнадаза ванредни превоз на 
општинском путу и улици која 
припадауправљачима пута и улица 

4,000,000.00     4,000,000.00 

714599 

Накнада за коришћење 
деловаземљишног појаса општинскогпута 
и улице идр.земљишта које припада 
управљачу пута 

6,000,000.00     6,000,000.00 

  ДРУГИ ПОРЕЗИ 9,000,000.00 0.00 0.00 9,000,000.00 

716111 
Комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору 

9,000,000.00     9,000,000.00 

  ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 259,092,631.76 0.00 0.00 259,092,631.76 

  ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА 0.00 0.00 0.00 0.00 

732151 
Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа општина 

 

  
 

0.00 

  
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 

259,092,631.76 0.00 0.00 259,092,631.76 

733151 
Ненаменски трансфери од Републике у 
корист нивоа општина 

228,000,000.00     228,000,000.00 

733154 
Текући наменски трансфери, у ужем 
смислу, од Републике у корист нивоа 
општина 

30,000,000.00     30,000,000.00 

733251 
Капитални трансфери од других нивоа 
власти у корист нивоа општина 

1,092,631.76     1,092,631.76 

  ДРУГИ ПРИХОДИ 189,408,400.00 110,000.00 0.00 189,518,400.00 

  ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 36,800,000.00 0.00 0.00 36,800,000.00 

741151 
Приходи буџета општине од камата на 
средства консолидованог рачуна трезора 
укључена у депозит банака 

500,000.00     500,000.00 

741511 Накнада за коришћење природних добара 30,000,000.00     30,000,000.00 

741526 
Накнада за коришћење шумског и 
пољопривредног земљишта 

300,000.00     300,000.00 

741534 
Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 

6,000,000.00     6,000,000.00 

  
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 

21,750,000.00 0.00 0.00 21,750,000.00 

742152 
Приходи од давања у закуп односно на 
коришћење 

5,000,000.00     5,000,000.00 

742153 
Приходи од закупнине за грађевинско 
земљиште у корист нивоа општине 

3,000,000.00     3,000,000.00 

742156 
Приходи остварени по основу пружања 
услуга боравка деце у предшколским 
установама 

5,000,000.00     5,000,000.00 

742251 Општинске  административне таксе 250,000.00     250,000.00 

742253 
Накнада за уређивање грађевинског 
земљишта 

2,000,000.00     2,000,000.00 

742255 
Такса за озакоњење објекта у корист 
нивоа општине 

4,000,000.00     4,000,000.00 

742351 
Приходи које својом делатношћу остваре 
органи и организације 

2,500,000.00     2,500,000.00 

  НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 7,850,000.00 0.00 0.00 7,850,000.00 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 16                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. фебруар 2020. године 
 

 

 

 

ИМОВИНСКА КОРИСТ 

743324 
Приходи од новчаних казни за прекршаје, 
предвиђене прописима о безбедности 
саобраћаја на путевима 

3,500,000.00     3,500,000.00 

743351 
Приходи од новчаних казни за прекршаје 
у корист нивоа општина 

350,000.00     350,000.00 

743924 
Приходи од увећања целокупног пореског 
дуга 

4,000,000.00     4,000,000.00 

  
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 

2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 

744151 
Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица у корист нивоа 
општина 

2,000,000.00     2,000,000.00 

  МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 121,008,400.00 110,000.00 0.00 121,118,400.00 

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 120,758,400.00 110,000.00 0.00 120,868,400.00 

745153 
Део добити јавног предузећа према 
одлуци управног одбора јавног предузећа 
у корист нивоа општина 

250,000.00     250,000.00 

  
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

                   
250,000       

                               
-       

                               
-       

250,000.00 

771111 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода 

250,000.00     250,000.00 

  
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

              
65,910,000       

                               
-       

                               
-       

65,910,000.00 

  
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 

                
3,700,000       

                               
-       

                               
-       

3,700,000.00 

811000 Примања од продаје непокретности 700,000.00     700,000.00 

812000 Примања од продаје покретне имовине       0.00 

823151 
Примања од продаје робе за даљу 
продају 

3,000,000.00     3,000,000.00 

  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ 
ИМОВИНЕ 

              
62,210,000       

                               
-       

                               
-       

62,210,000.00 

841000 Примања од продаје земљишта 62,210,000.00     62,210,000.00 

  

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

0 0 0 0.00 

  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА  0 0 0 0.00 

911451 
Примања од задуживања од пословних 
банака у земљи у корист нивоа општина  

                               
-       

    0.00 

  
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ 

      0.00 

7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ 

830,686,032 110,000 0 830,796,031.76 

3+7+8+9 
УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

830,686,032 110,000 0 830,796,031.76 

 
 

Члан 4. 
Члан 6.мења се и гласи: 

   
Преглед расхода и издатака по наменама  за 2020 год. износи:  

       
          -Табела 2.План расхода и издатака по наменама  за 2020 год.      

Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

 План 
БУЏЕТА I 

РЕБАЛАНС 
2020-

ИЗВОР 01 

План 
буџета I 

РЕБАЛАНС 
2020 год. 
остали 
извор 

Укупно 
буџет 

2020.год. 

1 2 3 4 5 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 
        

613,401,032       
            

40,000       
   

613,441,032       

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ                                 



  

 
 
 
 
 
26. фебруар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 16  Страна 7 
 

 
 

 

141,479,000       -       141,479,000       

411 Плате и додаци запослених 
        

112,485,000       
                     

-       
   

112,485,000       

412 Социјални доприноси на терет послодавца 
          

23,790,000       
                     

-       
     

23,790,000       

413 Накнаде у натури (превоз) 
               

935,000       
                     

-       
          

935,000       

414 Социјална давања запосленима 
               

970,000       
                     

-       
          

970,000       

415 Накнаде за запослене 
               

400,000       
                     

-       
          

400,000       

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 
            

2,899,000       
                     

-       
       

2,899,000       

417 Посланички додатак; 
                           

-       
                     

-       
                     

-       

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 
        

247,533,032       
            

40,000       
   

247,573,032       

421 Стални трошкови 
          

43,194,000       
            

14,000       
     

43,208,000       

422 Трошкови путовања 
            

3,038,400       
              

4,000       
       

3,042,400       

423 Услуге по уговору 
          

72,900,000       
                     

-       
     

72,900,000       

424 Специјализоване услуге 
          

66,376,000       
                     

-       
     

66,376,000       

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 
          

40,202,632       
                     

-       
     

40,202,632       

426 Материјал 
          

21,822,000       
            

22,000       
     

21,844,000       

430 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 
                           

-       
                     

-       
                     

-       

431 Амортизација некретнина и опреме; 
                           

-       
                     

-       
                     

-       

432 Амортизација култивисане имовине; 
                           

-       
                     

-       
                     

-       

433 Употреба драгоцености; 
                           

-       
                     

-       
                     

-       

434 Употреба природне имовине; 
                           

-       
                     

-       
                     

-       

435 Амортизација нематеријалне имовине 
                           

-       
                     

-       
                     

-       

440 ОТПЛАТА КАМАТА 
            

7,000,000       
                     

-       
       

7,000,000       

441 Отплата домаћих камата; 
            

6,000,000       
                     

-       
       

6,000,000       

442 Отплата страних камата; 
                           

-       
                     

-       
                     

-       

443 Отплата камата по гаранцијама 
                           

-       
                     

-       
                     

-       

444 
Пратећи трошкови задуживања 

            
1,000,000       

                     
-       

       
1,000,000       

450 СУБВЕНЦИЈЕ 
          

26,300,000       
                     

-       
     

26,300,000       

451 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 

            
5,300,000       

                     
-       

       
5,300,000       

4512 
Капиталне субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 

                           
-       

                     
-       

                     
-       

452 Субвенције приватним финансијским институцијама; 
                           

-       
                     

-       
                     

-       



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 16                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. фебруар 2020. године 
 

 

 

 

453 Субвенције јавним финансијским институцијама; 
                           

-       
                     

-       
                     

-       

454 Субвенције приватним предузећима 
          

21,000,000       
                     

-       
     

21,000,000       

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 
          

68,800,000       
                     

-       
     

68,800,000       

461 Донације страним владама  
                           

-       
                     

-       
                     

-       

462 Донације и дотације међународним организацијама 
                           

-       
                     

-       
                     

-       

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 
          

40,000,000       
                     

-       
     

40,000,000       

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 
            

1,400,000       
                     

-       
       

1,400,000       

464 
Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 

          
27,400,000       

                     
-       

     
27,400,000       

465 Остале донације, дотације и трансфери  
                           

-       
                     

-       
                     

-       

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 
          

28,000,000       
                     

-       
     

28,000,000       

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
          

28,000,000       
                     

-       
     

28,000,000       

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 
          

92,339,000       
                     

-       
     

92,339,000       

481 Дотације невладиним организацијама; 
          

84,779,000       
                     

-       
     

84,779,000       

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 
            

1,960,000       
                     

-       
       

1,960,000       

483 Новчане казне и пенали по решењу судова; 
            

3,800,000       
                     

-       
       

3,800,000       

484 
Накнада штете за повреде или штету насталу услед 
елементарних непогода или других природних узрока; 

               
600,000       

                     
-       

          
600,000       

485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа; 

            
1,200,000       

                     
-       

       
1,200,000       

489 
Расходи који се финансирају из средстава за 
реализацију националног инвестиционог плана 

                           
-       

                     
-       

                     
-       

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 
            

1.950,000       
                     

-       
       

1.950,000       

494 
Административни трансфери из буџета - Текући 
расходи 

                           
-       

                     
-       

                     
-       

495 
Административни трансфери из буџета - Издаци за 
нефинансијску имовину 

                           
-       

                     
-       

                     
-       

496 
Административни трансфери из буџета - Издаци за 
отплату главнице и набавку финансијске имовине 

                           
-       

                     
-       

                     
-       

499 
Административни трансфери из буџета - Средства 
резерве 

                           
-       

                     
-       

                     
-       

49911 Стална резерва 
               

300,000       
                     

-       
          

300,000       

49912 Текућа резерва 
            

1,650,000       
                     

-       
       

1,750,000       

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 
        

195,285,000       
            

70,000       
   

195,355,000       

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 
        

185,450,000       
            

70,000       
   

185,520,000       

511 Зграде и грађевински објекти; 
        

169,350,000       
                     

-       
   

169,350,000       

512 Машине и опрема; 
          

15,930,000       
                     

-       
     

15,930,000       

513  Остале некретнине и опрема;                                                                      



  

 
 
 
 
 
26. фебруар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 16  Страна 9 
 

 
 

 

-       -       -       

514 Култивисана имовина; 
                           

-       
                     

-       
                     

-       

515 Нематеријална имовина 
               

170,000       
            

70,000       
          

240,000       

520 ЗАЛИХЕ 
            

1,835,000       
                     

-       
       

1,835,000       

521 Робне резерве; 
                           

-       
                     

-       
                     

-       

522 Залихе производње; 
                           

-       
                     

-       
                     

-       

523 Залихе робе за даљу продају 
            

1,835,000       
                     

-       
       

1,835,000       

531 Драгоцености 
                           

-       
                     

-       
                     

-       

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 
            

8,000,000       
                     

-       
       

8,000,000       

541 Земљиште; 
            

8,000,000       
                     

-       
       

8,000,000       

542 Рудна богатства; 
                           

-       
                     

-       
                     

-       

543 Шуме и воде 
                           

-       
                     

-       
                     

-       

550 Неф. Имов. која се фин. из сред. за реализ. нип-а 
                           

-       
                     

-       
                     

-       

551 
Неф. имовина која се фин. из сред. за реализ. нип-а 

                           
-       

                     
-       

                     
-       

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  
          

22,000,000       
                     

-       
     

22,000,000       

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 
          

22,000,000       
                     

-       
     

22,000,000       

612 Отплата главнице страним банкама 
                           

-       
                     

-       
                     

-       

613 Отплата дуга по гаранцијама 
                           

-       
                     

-       
                     

-       

620 Набавка финансијске имовине 
                           

-       
                     

-       
                     

-       

621 Набавка домаће фин. Имовине 
                           

-       
                     

-       
                     

-       

  
УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  

        
830,686,032       

          
110,000       

   
830,796,032       

                       
 

 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 16                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. фебруар 2020. године 
 

 

 

 

 

 
 
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2020, 2021 и 2022. годину планирају се у нирају се у  складу са  Планом капиталних инвестиција за период - дају се  у   
следећем прегледу:  

Еко
н. 

Редни 
број Опис 

 Износ у 
динарима  

Кл
ас. 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 

    КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ 
  

                    -       

511 1 

Реконструкција водоводне мреже Бела 
Паланка  

 

                       -                           -       

    Година почетка финансирања пројекта: 2020 
 

    

    
Година завршетка финансирања пројекта: 
2020 

 
    

    Укупна вредност пројекта:  234.388.033,67     

    Извори финансирања: 
 

    

    - из текућих прихода 
 

    

    - из кредита- 
 

    

    - из буџета Републике Србије  КУЈУ 234.388.033,67 
 

  

    - из осталих извора 
 

    

541 2 
Откуп пољопривредног земљишта за 
изградњу индустријске зоне 

 
                      -       

    Година почетка финансирања пројекта: 2012 
 

    

    
Година завршетка финансирања пројекта: 
2022 

 
    

    Укупна вредност пројекта: 50,000,000 8.000.000     

    Извори финансирања: 
 

    

    - из текућих прихода 8.000.000     

    - из кредита 
 

    

    - из буџета Републике Србије 
 

    

    - из осталих извора 
 

    

511 3 
Реконструкција  аутоматског управљања 
пумпном станицом –Бела Паланка  

  
  

    
Година почетка финансирања пројекта: 
2020 

  
  

    
Година завршетка финансирања пројекта: 
2020 

  
  

    Укупна вредност пројекта:  11.753.730 
 

  

    Извори финансирања: 

  
  

    - из текућих прихода 

  
  

    - из кредита 

  
  

    - из буџета Републике Србије КУЈУ 11.753.730 
 

  

    - из осталих извора 
  

  

511 4 Реконструкција Дома здравља 
90.000.000 

 
 

  

    Година почетка финансирања пројекта: 2020 
  

  

    
Година завршетка финансирања пројекта: 
2020 

  
  

    Укупна вредност пројекта:  
  

  

    Извори финансирања: 
  

  

    - из текућих прихода 
  

  

    - из кредита 
  

  

    - из буџета Републике Србије КУЈУ 
90.000.000 

 
 

  

    - из осталих извора 
  

  



  

 
 
 
 
 
26. фебруар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 16  Страна 11 
 

 
 

 

 

511 5 
Изградња кишне канализације у Белој 
Паланци 

  
  

    Година почетка финансирања пројекта: 2020 
  

  

    
Година завршетка финансирања пројекта: 
2020 

  
  

    Укупна вредност пројекта:  
80.713.320 

 
 

  

    Извори финансирања: 
  

  

    - из текућих прихода 
  

  

    - из кредита 
  

  

    - из буџета Републике Србије КУЈУ 
80.713.320 

 
 

  

    - из осталих извора 
  

  

511 6 
Реконструкција и доградња водозахвата 
Врело у Белој Паланци 

  
  

    Година почетка финансирања пројекта: 2020 
  

  

    
Година завршетка финансирања пројекта: 
2020 

  
  

    Укупна вредност пројекта:  21.732.776,83 
 

  

    Извори финансирања: 
  

  

    - из текућих прихода 
  

  

    - из кредита 
  

  

    - из буџета Републике Србије 21.732.776,83 
 

  

    - из осталих извора 
  

  

511 7 
Реконструкција и енергеска санација објекта 
Стара болница-Дом за децу  

  
  

    Година почетка финансирања пројекта: 2019 
  

  

    
Година завршетка финансирања пројекта: 
2020 

  
  

    Укупна вредност пројекта:  45,637,045,56 
 

  

    Извори финансирања: 
  

  

    - из текућих прихода 15.637.045,56 
 

  

    - из кредита 
  

  

    - из буџета Републике Србије 30.000.000 
 

  

    - из осталих извора 
  

  

511 8 

Израда пројектно техничке документације за 
конзерваторско рестаураторске радове и 
одрживо коришћење непокретног културног 
наслеђа у Белој Паланци „Белопаланачко 
Кале 

  
  

    Година почетка финансирања пројекта: 2020 
  

  

    
Година завршетка финансирања пројекта: 
2020 

  
  

    Укупна вредност пројекта:  1.224.000 
 

  

    Извори финансирања: 
  

  

    - из текућих прихода 120.000 
 

  

    - из кредита 
  

  

    - из буџета Републике Србије 1.104.000 
 

  

    - из осталих извора 
  

  



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 16                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. фебруар 2020. године 
 

 

 

 

 

511 9 

Реконструкција и ревитализација археолошког 
локалитета ''Ремезијана'' 
 

  
  

    Година почетка финансирања пројекта: 2020 
  

  

    
Година завршетка финансирања пројекта: 
2020 

  
  

    Укупна вредност пројекта:  16.425.819,95 
 

  

    Извори финансирања: 
  

  

    - из текућих прихода 
  

  

    - из кредита 
  

  

    - из буџета Републике Србије 16.425.819,95 
 

  

    - из осталих извора 
  

  

511 10 
Пројекат  реконструкције и доградње КТЕЦ 
Врело у Белој Паланци 

  
  

    Година почетка финансирања пројекта: 2020 
  

  

    
Година завршетка финансирања пројекта: 
2020 

  
  

    Укупна вредност пројекта:  35.941.734,00 
 

  

    Извори финансирања: 
  

  

    - из текућих прихода 8.985.433,50 
 

  

    - из кредита 
  

  

    - из буџета Републике Србије 26.956.301 
 

  

    - из осталих извора 
  

  

511 11 
Пројекат  изградњетерена за мале спортове-
рукомет 

  
  

    Година почетка финансирања пројекта: 2020 
  

  

    
Година завршетка финансирања пројекта: 
2020 

  
  

    Укупна вредност пројекта:  11.379.329 
 

  

    Извори финансирања: 
  

  

    - из текућих прихода 1.137.932 
 

  

    - из кредита 
  

  

    - из буџета Републике Србије 10.241.396 
 

  

    - из осталих извора 
  

  

511 12 

Пројекат   Унапређење општинске 
инфраструктуре, кроз  санацију  и адаптацију 
Установе културе  "Ремисиана"  у Белој 
Паланци 
 

  
  

    Година почетка финансирања пројекта: 2020 
  

  

    
Година завршетка финансирања пројекта: 
2020 

  
  

    Укупна вредност пројекта:  15.435.728  
 

  

    Извори финансирања: 
  

  

    - из текућих прихода 2.353.701 
 

  

    - из кредита 
  

  

    - из буџета Републике Србије 
  

  

    - из осталих извора 
13.082.027 

 
 

  



  

 
 
 
 
 
26. фебруар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 16  Страна 13 
 

 
 

 

 

511 13 

Пројекат   Успостављање система за 
превенцију и рано упозоравање на поплаве“ 
(Setting up of a System for Prevention and Early 
Warning of Floods) 

  
  

    Година почетка финансирања пројекта: 2020 
  

  

    
Година завршетка финансирања пројекта: 
2020 

  
  

    Укупна вредност пројекта:  71.395.201  
 

  

    Извори финансирања: 
  

  

    - из текућих прихода 60.685.835   
 

  

    - из кредита 
  

  

    - из буџета Републике Србије 
  

  

    - из осталих извора 
10.709.366 

 
 

  

511 14 
Реконструкција и доградња објекта о.ш.Јован 
Аранђеловић Црвена Река   

  
  

    Година почетка финансирања пројекта: 2020 
  

  

    
Година завршетка финансирања пројекта: 
2020 

  
  

    Укупна вредност пројекта:  22.135.547  
 

  

    Извори финансирања: 
  

  

    - из текућих прихода 
  

  

    - из кредита 
  

  

    - из буџета Републике Србије 22.135.547 
 

  

511 15 Реконструкција сеоских амбуланти 
  

  

    Година почетка финансирања пројекта: 2020 
  

  

    
Година завршетка финансирања пројекта: 
2020 

  
  

    Укупна вредност пројекта:  53.000.000  
 

  

    Извори финансирања: 
  

  

    - из текућих прихода 
  

  

    - из кредита 
  

  

    - из буџета Републике Србије 53.000.000 
 

  

511 16 
Пројекат: Израда пројекта реконструкције 
водоводне  мреже у МЗ Црвена  Река 

  
  

    Година почетка финансирања пројекта: 2020 
  

  

    
Година завршетка финансирања пројекта: 
2020 

  
  

    Укупна вредност пројекта:  3.000.000  
 

  

    Извори финансирања: 
  

  

    - из текућих прихода 3.000.000 
 

  

    - из кредита 
  

  

    - из буџета Републике Србије 
  

  

511 17 

Пројекат: Градови у фокусу 2019-Стварање 
услова за унапређење културе и уметности у 
општини Бела Паланка 

 
  

  

    Година почетка финансирања пројекта: 2020 
  

  

    
Година завршетка финансирања пројекта: 
2020 

  
  

    Укупна вредност пројекта:  5.159.400 
 

  

    Извори финансирања: 
  

  

    - из текућих прихода 1.159.000 
 

  

    - из кредита 
  

  

    - из буџета Републике Србије 4.000.000 
 

  



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 16                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. фебруар 2020. године 
 

 

 

 

 
Члан 5. 

Члан 7. Одлуке мења се и гласи: 
Укупни приходи и примања буџета по свим изворима финансирања користе се за извршавање следећих  
програма: 
 

 
  -Ттабела 3.-Општи део - Преглед расхода по секторима и програмима за 2020.год. 

Шифра 

Назив 

 План 
БУЏЕТА I 

РЕБАЛАНС 
2020-ИЗВОР 

01 

План 
буџета 

2020 год. 
извор 07 Корисник 

буџетских 
средстава 

Програм 

 
Програмска 
активност/  
Пројекат 

План буџета 
2020 год. - 
извор 01 

План 
буџета 

2020 год. 
остали 
извор  

1 2 3 4 5 6 

1101   Програм 1.  Локални развој и просторно 
планирање 8,300,000 0   

  1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 3,200,000.00 0.00 
Општинска управа 
Бела Паланк 

  1101-0002 
Спровођење урбанистичких и просторних 
планова 0.00 0.00   

  1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем 5,100,000.00 0.00 
Општинска управа 
Бела Паланк 

  1101-0004 Социјално становање 0.00 0.00 
Општинска управа 
Бела Паланк 

511 18 

Пројекат: Партнерство за локални развој  
Реконструкција јавног осветљења у општини 
Бела Паланка  

  
  

    Година почетка финансирања пројекта: 2020 
  

  

    
Година завршетка финансирања пројекта: 
2020 

  
  

    Укупна вредност пројекта:  76,013,800.8     
 

  

    Извори финансирања: 
  

  

    - из текућих прихода 11.402.070,12 
 

  

    - из кредита 
  

  

    - из осталих прихода 
57.010.350,6 

 
 

  

511 19 
Пројекат: Увођење система видео надзора 

 
  

  

    Година почетка финансирања пројекта: 2020 
  

  

    
Година завршетка финансирања пројекта: 
2020 

  
  

    Укупна вредност пројекта:  28.165.758,63   
 

  

    Извори финансирања: 
  

  

    - из текућих прихода 
  

  

    - из кредита 
  

  

    - из осталих прихода 28.165.758,63   
 

  

      

511 20 
Пројекат: Реконструкције бивше хале Фемид  

 
  

  

    Година почетка финансирања пројекта: 2020 
  

  

    
Година завршетка финансирања пројекта: 
2020 

  
  

    Укупна вредност пројекта:  100.000.000   
 

  

    Извори финансирања: 
  

  

    - из текућих прихода 100,000,000 
 

  

    - из кредита 
  

  

    - из осталих прихода 
  

  

  

 

   



  

 
 
 
 
 
26. фебруар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 16  Страна 15 
 

 
 

 

1102   Програм 2.  Комунална делатност 47,000,000.00 0.00   

  1102-0001 
Управљање/одржавање јавним 
осветљењем 14,500,000.00 0.00 ЈКП Комнис 

  1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 21,000,000.00 0.00 ЈКП Комнис 

  1102-0003 
Одржавање чистоће на површинама јавне 
намене 3,000,000.00 0.00 ЈКП Комнис 

  1102-0004 Зоохигијена 2,000,000.00 0.00 ЈКП Комнис 

  1102-0008 Водоснабдевање 6,500,000.00 0.00 ЈКП Комнис 

1501   Програм 3.  Локални економски развој 120,500,000.00 0.00   

  1501-0001 
Унапређење привредног и инвестиционог 
амбијента 111,500,000.00 0.00 

Општинска управа 
Бела Паланк 

  1501-0002 Мере активне политике запошљавања 9,000,000.00 0.00 
Општинска управа 
Бела Паланка 

  1501-0003 Подстицаји за развој предузетништва 0.00 0.00   

  1501-0004 Пројекат:Стручна пракса  0.00 0.00 
Општинска управа 
Бела Паланка  

1502   Програм 4.  Развој туризма 23,705,000.00 0.00   

  
1502-0001 

Управљање развојем туризма 

13,005,000.00 0.00 

Туристичка 
организација Беле 
Паланке 

  

1502-0002 Туристичка промоција 

10,700,000.00 0.00 

Туристичка 
организација Беле 
Паланке 

0101   Програм 5.  Развој пољопривреде 21,021,000.00 0.00   

  
0101-0001 

Пољопривреда и рурални развој 4,921,000.00 0.00 
Општинска управа 
Бела Паланк 

  
0101-0002 

Мере подршке руралном развоју 16,100,000.00 0.00 
Општинска управа 
Бела Паланк 

0401   Програм 6.  Заштита животне средине 3,500,000.00 0.00   

  
0401-0001 

Управљање заштитом животне средине 0.00 0.00 
Општинска управа 
Бела Паланк 

  
0401-0002 

Управљање комуналним отпадом 0.00 0.00 
Општинска управа 
Бела Паланк 

  
0401-0003 Праћење квалитета елемената животне 

средине 0.00 0.00   

  
0401-0004 

Управљање отпадним водама 1,500,000.00 0.00 
Општинска управа 
Бела Паланк 

  0401-0005 Управљање комуналним отпадом 0.00 0.00   

  
0401-0006 

Управљање осталим врстама отпада 2,000,000.00 0.00 
Општинска управа 
Бела Паланк 

0701   Програм 7.  Путна инфраструктура 28,700,000.00 0.00   

  
0701-0001 

Управљање саобраћајем 
0.00 0.00 

Општинска управа 
Бела Паланк 

  
0701-0002 

Одржавање саобраћајне инфраструктуре 
26,900,000.00 0.00 

Општинска управа 
Бела Паланк 

  0701-0003 Управљање јавним паркиралиштима 0.00 0.00   

  
0701-0004 

Јавни градски и приградски превоз путника 1,800,000.00 0.00 
Општинска управа 
Бела Паланк 

2001   Програм 8.  Предшколско васпитање 61,185,000 0   

  
2001-0001 Функционисање предшколских установа  

61,185,000.00 0.00 
ПРЕДШКОЛСКА 
УСТАНОВА 

  2001-П1         

2002   Програм 9.  Основно образовање 22,592,631.76 0.00   

  
2002-0001 Функционисање основних школа 

22,592,631.76 0.00 
Основна школа 
*Љупче Шпанац* 

2003   Програм 10. Средње образовање 8,500,000.00 0.00   

  
2003-0001 Функционисање средњих школа 

8,500,000.00 0.00 
Средња стручна 
школа 

0901   Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 67,300,000 0   

  
0901-0001 

Социјалне помоћи 
12,500,000.00 0.00 

Центар за социјални 
рад Бела Паланка 

  
0901-0002 

Прихватилишта, прихватне станице и друге 
врсте смештаја 0.00 0.00   

  
0901-0003 

Подршка социо-хуманитарним 
организацијама 26,000,000.00 0.00 

Центар за социјални 
рад Бела Паланка-



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 16                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. фебруар 2020. године 
 

 

 

 

Општинска управа 
Бела Паланк 

  

0901-0004 

Саветодавно-терапијске и социјално-
едукативне услуге 

0.00 0.00 

Центар за социјални 
рад Бела Паланка-
Општинска управа 
Бела Паланк 

  0901-0005 Активности Црвеног крста 1,800,000.00 0.00 Црвени Крст 

  
0901-0006 

Дечија заштита 27,000,000.00 0.00 

Општинска управа 
Бела 
Паланкa,Удружење 

  
0901-0007 Подршка старим лицима и/или особама са 

инвалидитетом 0.00 0.00 

Општинска управа 
Бела 
Паланкa,Удружење 

1801   Програм 12.  Примарна здравствена 
заштита 24,400,000.00 0.00   

  
1801-0001 

Функционисање установа примарне 
здравствене заштите 23,500,000.00 0.00 

Дом здравља Бела 
Паланка 

  
1801-0002 

Мртвозорство 400,000.00 0.00 

Општинска управа 
Бела Паланка-Дом 
здравља  

  
1801-0003 

Спровођење активности из области 
друштвене бриге за јавно здравље 500,000.00 0.00 

Општинска управа 
Бела Паланка  

1201   Програм 13.  Развој културе 68,783,400 110,000   

  1201-0001 Функционисање локалних установа културе  42,403,400.00 110,000.00 Центар за културу 

  1201-0002 
Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 13,680,000.00 0.00 

Народна библиотека 
Бела Паланка 

  1201-0003 Унапређење система очувања и 
представљања културно-историјског 
наслеђа 5,700,000.00 0.00 

Општинска управа 
Бела Паланк 

  1201-0004 Остваривање и унапређивање јавног 
интереса у области јавног информисања 7,000,000.00 0.00 

Општинска управа 
Бела Паланк 

1301   Програм 14.  Развој спорта и омладине 74,806,000 0   

  

1301-0001 Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима 

35,000,000.00 0.00 

 Спортске 
организације 
удружењима и 
савезима 

  1301-0002 Подршка предшколском и школском спорту 500,000.00 0.00 Спортски клубови 

  
1301-0003 Одржавање спортске инфраструктуре 

600,000.00 0.00 
Општинска управа 
Бела Паланкa 

  1301-0004 Функционисање локалних спортских 
установа 38,706,000.00 0.00 

 Установа спорта 
*Бањица* 

0602   Програм 15.  Локална самоуправа 159,770,000 0   

  
0602-0001 

Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 119,450,000.00 0.00 

Општинска управа 
Бела Паланкa 

  0602-0002 Месне заједнице 8,670,000.00 0.00 Месне заједнице 

  
0602-0003 

Управљање јавним дугом 29,000,000.00 0.00 
Општинска управа 
Бела Паланкa, 

  
0602-0009 

Текућа буџетска резерва 1,750,000.00 0.00 
Општинска управа 
Бела Паланка 

  
0602-0010 

Стална резерва 300,000.00 0.00 
Општинска управа 
Бела Паланка 

 

0602-0014 
Ванредне ситуације 600,000.00 0.00 

Општинска управа 
Бела Паланка 

2101   Програм 16.  Политички систем локалне 
самоуправе 

39,123,000 0 
  

  2101-0001 Функционисање Скупштине 19,323,000.00 0.00 
СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ 

  2101-0002 Функционисање извршних органа 19,800,000.00 0.00 

ПРЕДСДНИК И 
ОПШТИНСКО  
ВЕЋЕ 

0501   Програм 17.  Енергетска ефикасност 51,500,000 0   

  
0501-0001 

Унапређење и побољшање енергетске 
ефикасности 51,500,000.00 0.00 

ОПШТИНА БЕЛА 
ПАЛАНКА 

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  830,686,032 110,000   

 



  

 
 
 
 
 
26. фебруар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 16  Страна 17 
 

 
 

 

 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
Члан 6. 

Члан 8. Одлуке мења се и гласи: 
Укупни расходи и  издаци за 2020. годину, укључујући и издатке за отплату главнице дуга,  финансирани 
из свих извора финансирања утврђени у члану 3. ове Одлуке, реализоваће се по буџетским програмима, 
текућим активностима и пројектима у оквиру раздела 1,2 3 и 4  и глава, и то у укупном износу од 
830.796.032 динара и то 830.686.032 дин из буџета-извор 01 , извор 04 – 110.000 дин. Овај укупан  износ 
распоређује се по корисницима, врстама издатака, програмима, програмским активностима и пројектима  
на следећи начин и у износима: 
 
              -Tабела 4.План расхода буџета општине Бела Паланка по корисницима  за 2020.год. 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
. 

К
л

а
с
и

ф
. 

Опис 

 План БУЏЕТА I 
РЕБАЛАНС 

2020-ИЗВОР 01 

 План   
буџета I 

РЕБАЛАНС 
2020-

сопствена 
средства 

 План   
буџетаI 

РЕБАЛА
НС 2020-
остали 
извор  

УКУПНО 
РАСХОДИ 

5 6 7 8 9 10 11 

    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         

    
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ         

    
Програмска активност 001:Функционисање 
скупштине         

    
Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови         

1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2,504,000.00     2,504,000.00 

2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 500,000.00     500,000.00 

3 421 Стални трошкови 700,000.00     700,000.00 

4 422 Трошкови путовања 400,000.00     400,000.00 

5 423 Услуге по уговору 12,000,000.00     
12,000,000.0

0 

6 426 Материјал 200,000.00     200,000.00 

7 481 
Дотације невладиним организацијама-редован рад 
политичких странака 303,000.00     303,000.00 

    Извори финансирања за функцију 110:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 110: 16,607,000 0 0 
16,607,000.0

0 

    
Извори финансирања за програмску активност 
2101-0001:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    ОДРЖАВАЊЕ ИЗБОРА       0.00 

            0.00 

8 421 Стални трошкови 120,000.00     120,000.00 

9 416 Накнаде члановима комисије и рад бирачких одобра 2,000,000.00     2,000,000.00 

10 422 Трошкови путовања 20,000.00     20,000.00 

11 426 Материјал 400,000.00     400,000.00 

12 481 
Дотације невладиним организацијама-средства  
политичким странкама за кампању 

176,000.00 
    176,000.00 

  
  

Извори финансирања за програмску активност 
2101-0001: 2,716,000 0 0 2,716,000.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за програмску активност 2101-0001: 19,323,000 0 0 
19,323,000.0

0 

    Свега за Раздео 1: 19,323,000 0 0 
19,323,000.0

0 

    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ       0.00 

    
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ       0.00 

    
Програмска активност 0002:Функционисање 
извршних органа власти       0.00 

    Извршни и законодавни органи       0.00 

13 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3,000,000.00     3,000,000.00 

14 412 Социјални доприноси на терет послодавца 600,000.00     600,000.00 

15 421 Стални трошкови 200,000.00     200,000.00 

16 422 Трошкови путовања 600,000.00     600,000.00 

17 423 Услуге по уговору 5,200,000.00     5,200,000.00 

18 426 Материјал 200,000.00     200,000.00 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 16                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. фебруар 2020. године 
 

 

 

 

    Накнада штете услед елементарних непогода       0.00 

19 484 

Накнада штете за повреде или штету насталу услед 
елементарних непогода или других природних 
узрока 600,000.00     600,000.00 

    Извори финансирања за функцију 110:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 110: 10,400,000 0 0 
10,400,000.0

0 

    
Извори финансирања за програмску активност 
2101-0002:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за програмску активност 2101-0002: 10,400,000 0 0 
10,400,000.0

0 

    Извори финансирања за Главу2:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Раѕдео 2: 10,400,000 0 0 
10,400,000.0

0 

    ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       0.00 

    
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ       0.00 

    
Програмска активност 0002:Функционисање 
извршних органа власти       0.00 

    Извршни и законодавни органи       0.00 

20 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6,200,000.00     6,200,000.00 

21 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,100,000.00     1,100,000.00 

22 422 Трошкови путовања 100,000.00     100,000.00 

23 423 Услуге по уговору 2,000,000.00     2,000,000.00 

    Извори финансирања за функцију 110:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 110: 9,400,000 0 0 9,400,000.00 

    
Извори финансирања за програмску активност 
2101-0002:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за програмску активност 2101-0002: 9,400,000 0 0 9,400,000.00 

    Извори финансирања за Раѕдео 3:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Раѕдео 3: 9,400,000 0 0 9,400,000.00 

    Свега за Раздео 2 +3: 19,800,000 0 0 
19,800,000.0

0 

`   ОПШТИНСКА УПРАВА        0.00 

    ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       0.00 

    
Програмска активност 001:Функционисање 
локалне самоуправе        0.00 

    Опште услуге       0.00 

24 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 
33,800,000.00 

    
33,800,000.0

0 

25 412 Социјални доприноси на терет послодавца 6,000,000.00     6,000,000.00 

26 413 Накнаде у натури 700,000.00     700,000.00 

27 414 Социјална давања запосленима 550,000.00     550,000.00 

28 415 Накнаде трошкова за запослене 300,000.00     300,000.00 

29 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 300,000.00     300,000.00 

30 421 Стални трошкови 
11,000,000.00 

    
11,000,000.0

0 

31 422 Трошкови путовања 500,000.00     500,000.00 

32 423 Услуге по уговору 
15,000,000.00 

    
15,000,000.0

0 

33 424 Специјализоване услуге 2,000,000.00     2,000,000.00 

34 425 Текуће поправке и одржавање 3,500,000.00     3,500,000.00 

35 426 Материјал 8,300,000.00     8,300,000.00 

    

Распоред средстава по конкурсу за 
финансирање рада непрофитних организација и 
удружења са територије општине Бела 
Паланка 

      

0.00 

36 481 
Дотације невладиним организацијама-
финансирање по конкурсу 21,000,000.00     

21,000,000.0
0 

37 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 300,000.00     300,000.00 

38 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2,000,000.00     2,000,000.00 

39 485 

Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа у складу са Законом  о 
ванредним ситуацијама 

1,200,000.00     
1,200,000.00 

    Програмска активност: Текућа буџетска резерва       0.00 



  

 
 
 
 
 
26. фебруар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 16  Страна 19 
 

 
 

 

    
Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту;       0.00 

40 49912 Текућа резерва 1,650,000.00     1,650,000.00 

    Свега за програмску активност 0602-0009: 1,750,000 0 0 1,750,000.00 

    Програмска активност: Стална резерва       0.00 

    
Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту;       0.00 

41 49911 Стална резерва 300,000     300,000.00 

    Свега за програмску активност 0602-0010: 300,000 0 0 300,000.00 

    Износи финансирања за функцију 112: 2,050,000 0 0 2,050,000.00 

42 511 Зграде и грађевински објекти 6,500,000.00     6,500,000.00 

43 512 Машине и опрема 6,500,000.00     6,500,000.00 

    Износи финансирања за функцију 130:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 130: 119,450,000 0 0 
119,450,000.

00 

    
Износи финансирања за Програмску активност 
0602-0001:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Програмску активност 0602-0001: 119,450,000 0 0 
119,450,000.

00 

    
Програмскa активност 0003:Сервисирање јавног 
дуга       0.00 

    Управљање јавним дугом       0.00 

44 441 Отплата домаћих камата 6,000,000.00     6,000,000.00 

45 444 Негативне курсне разлике 1,000,000.00     1,000,000.00 

46 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 22,000,000.00     
22,000,000.0

0 

    Извори финансирања за функцију 170:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 170: 29,000,000 0 0 
29,000,000.0

0 

    
Износи финансирања за Програмску активност 
0602-0003:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Програмску активност 0602-0003: 29,000,000 0 0 
29,000,000.0

0 

    Програмска активност 0014 :Ванредне ситуације      0.00 

    Функција: Цивилна одбрана       0.00 

47 423 Услуге по уговору 0.00     0.00 

48 425 Текуће поправке и одржавање 300,000.00     300,000.00 

49 426 Материјал 300,000.00     300,000.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Програмску активност 0602-0014: 600,000 0 0 600,000.00 

    Свега за  функционисање: 190,223,000 0 0 
190,223,000.

00 

    
ПРОГРАМ 1:УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕЕ       0.00 

    
Програмске активност 0001: ПРОСТОРНО И 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ       0.00 

    Развој заједнице       0.00 

50 423 Услуге по уговору 100,000.00     100,000.00 

51 424 Специјализоване услуге 100,000.00     100,000.00 

52 511 Зграде и грађевински објекти-пројектовање 3,000,000.00     3,000,000.00 

    Извори финансирања за функцију 620:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 620: 3,200,000 0 0 3,200,000.00 

    
Извори финансирања за програмску активност 
1101-0001:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за програмску активност 1101-0001: 3,200,000 0 0 3,200,000.00 

    
Програмске активност 0003:УПРАВЉАЊЕ 
ГРАЂЕВИНСКИМ ЗЕМЉИШТЕМ       0.00 

53 423 Услуге по уговору 100,000.00     100,000.00 

54 424 Специјализоване услуге 5,000,000.00     5,000,000.00 

55 511 Зграде и грађевински објекти 0.00     0.00 

    Извори финансирања за функцију 620:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 620: 5,100,000 0 0 5,100,000.00 

    
Извори финансирања за програмску активност 
1101-0003:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 16                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. фебруар 2020. године 
 

 

 

 

    Свега за програмску активност 1101-0003: 5,100,000 0 0 5,100,000.00 

    Свега за Програм 1: 8,300,000 0 0 8,300,000.00 

            0.00 

    ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ       0.00 

    

Програмска активност 
0001:Управљање/одржавање јавним 
осветљењем       0.00 

    Улична расвета       0.00 

56 421 Стални трошккови 8,500,000.00     8,500,000.00 

57 425 Текуће поправке и одржавање 2,500,000.00     2,500,000.00 

58 451 Субвенције јавним нефинансијским институцијама 3,500,000.00     3,500,000.00 

    Извори финансирања за функцију 640:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 640: 14,500,000 0 0 
14,500,000.0

0 

    
Извори финансирања за програмску активност 
0601-0001:       0.00 

    Свега за програмску активност 1102-0001: 14,500,000 0 0 
14,500,000.0

0 

            0.00 

    
Програмска активност 0002:Одржавање јавних 
зелених површина       0.00 

    
Послови становања и заједнице некласификовани 
на другом месту       0.00 

59 424 
Специјализоване услуге- кошење зелених површина 
и чишћење града 21,000,000.00     

21,000,000.0
0 

    Извори финансирања за функцију 660:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 660: 21,000,000 0 0 
21,000,000.0

0 

    
Извори финансирања за програмску активност 
1102-0002:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за програмску активност 1102-0002: 21,000,000 0 0 
21,000,000.0

0 

            0.00 

    
Програмска активност 0003:Одржавање чистоће 
на површинама јавне намене       0.00 

    
Послови становања и заједнице некласификовани 
на другом месту       0.00 

60 421 
Специјализоване услуге-уклањање  отпада са јавних 
површинс на територији општине  3,000,000.00     3,000,000.00 

    Извори финансирања за функцију 660:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 660: 3,000,000 0 0 3,000,000.00 

    
Извори финансирања за програмску активност 
1102-0003:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за програмску активност 1102-0003: 3,000,000 0 0 3,000,000.00 

    Програмска активност 0004:Зоохигијена     0.00 

    Развој заједнице       0.00 

61 424 
Специјализоване услуге-Збрињавање напуштених  
паса луталица 1,500,000.00     1,500,000.00 

    Функција 620: 1,500,000 0 0 1,500,000.00 

    
Извори финансирања за програмску активност 
1102-0004 :       0.00 

    Приходи из буџета       0.00 

    Свега за програмску активност 1102-0004: 1,500,000 0 0 1,500,000.00 

    Дератизација и дезинсекција       0.00 

62 424 Специјализоване услуге 500,000.00     500,000.00 

    
Извори финансирања за програмску активност 
1102-0004:       0.00 

    Приходи из буџета       0.00 

    Свега за програмску активност 1102-0004: 500,000 0 0 500,000.00 

    Функција 620: 2,000,000 0 0 2,000,000.00 

    Програмска активност 0008:Водоснабдевање       0.00 

    Водоснабдевање       0.00 

63 425 Текуће поправке и одржавање 2,000,000.00     2,000,000.00 

64 511 Зграде и грађевински објекти 4,500,000.00     4,500,000.00 

    Функција 630: 6,500,000 0 0 6,500,000.00 

    
Извори финансирања за програмску активност 
1102-0008 :       0.00 



  

 
 
 
 
 
26. фебруар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 16  Страна 21 
 

 
 

 

    Приходи из буџета       0.00 

    Свега за програмску активност 1102-0008: 6,500,000 0 0 6,500,000.00 

    Свега за Програм 2: 47,000,000 0 0 
47,000,000.0

0 

            0.00 

    ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ       0.00 

    Програмска активност 0002: Мере активне политике запошљавања     0.00 

    Општи економски и комерцијални послови       0.00 

65 454 Субвенције приватним предузећима-по конкурсу 5,000,000.00     5,000,000.00 

66 464 Дотације националној служби 4,000,000.00     4,000,000.00 

    Функција 411: 9,000,000.00 0.00 0.00 9,000,000.00 

    
Извори финансирања за програмску активност 
1501-0002:       0.00 

    Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Програмску активност 1501-0002: 9,000,000 0 0 9,000,000.00 

    
Програмска активност 0001:Унапређење 
привредног и инвестиционог амбијента       0.00 

67 425 Tекуће попрвке и одржавање 1,000,000.00     1,000,000.00 

68 511 Зграде и грађевнски објекти 100,000,000.00     
100,000,000.

00 

69 512 Машине и опрема 2,500,000.00     2,500,000.00 

70 541  Набавка земљиштa 8,000,000.00     8,000,000.00 

    Функција 411: 111,500,000 0 0 
111,500,000.

00 

    
Извори финансирања за програмску активност 
1501-0001:       0.00 

    Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Програмску активност 1501-0001: 111,500,000 0 0 
111,500,000.

00 

    Свега програм 3: 120,500,000 0 0 
120,500,000.

00 

  129953 ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА     0.00 

    
Програмска активност 0001:Управљањем 
развојем туризма       0.00 

    Туризам       0.00 

71 424 Специјализоване услуге 300,000.00     300,000.00 

72 511 Зграде и грађевински објекти 750,000.00     750,000.00 

    Извори финансирања за функцију 473:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 473: 1,050,000 0 0 1,050,000.00 

    
Извори финансирања за Програмску активност 
1502-0001:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Програмску активност 1502-0001: 1,050,000 0 0 1,050,000.00 

    ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ       0.00 

    Прграмска активност 0001:Пољопривреда и рурални развој     0.00 

    Пољопривреда       0.00 

73 424 Специјализоване услуге-ПОШУМЉАВАЊЕ 3,000,000.00     3,000,000.00 

74 424 
Специјализоване услуге-Програм спровођења 
комасације на териорији општине Бела Паланка 1,921,000.00     1,921,000.00 

    Извори финансирања за функцију 421:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 421: 4,921,000 0 0 4,921,000.00 

    
Извори финансирања за Програмску активност 
0101-0001:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Програмску активност 0101-0001: 4,921,000 0 0 4,921,000.00 

    Програмска  активност 0002:Мере подршке руралном развоју     0.00 

    Пољопривреда       0.00 

75 424 Специјализоване услуге 100,000.00     100,000.00 

76 454 

Текуће субвенције приватним нефинансијским 
предузећима и организацијама-корисници мера 
руралног развоја у општини                                                                 16,000,000.00     

16,000,000.0
0 

    Извори финансирања за функцију 421:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 421: 16,100,000 0 0 
16,100,000.0

0 

    
Извори финансирања за Програмску активност 
0101-0002:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Програмску активност 0101-0002: 16,100,000 0 0 
16,100,000.0

0 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 16                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. фебруар 2020. године 
 

 

 

 

    Извори финансирања:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Програм 5: 21,021,000 0 0 
21,021,000.0

0 

    ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       0.00 

    
Програмска активност 0001: Управљање 
заштитом животне средине       0.00 

    Заштита животне средине: исттаживање и развој       0.00 

    
Програмска активност 0004: Управљање 
отпадним водама       0.00 

    Управљање отпадним водама       0.00 

77 423 Специјализоване услуге 1,500,000.00     1,500,000.00 

78 511 Зграде и грађевински објекти 0.00     0.00 

    Извори финансирања за функцију 510:       0.00 

  1 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 510: 1,500,000 0 0 1,500,000.00 

    Свега за Програмску активност 0401-0004: 1,500,000 0 0 1,500,000.00 

    
Програмска активност 0006: Управљање осталим 
врстама отпада       0.00 

    
Заштита животне средине некласификована на 
другом месту       0.00 

79 424 Специјализоване услуге 2,000,000.00     2,000,000.00 

    Извори финансирања за функцију 510:       0.00 

  1 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 510: 2,000,000 0 0 2,000,000.00 

    Свега за Програмску активност 0401-0006: 2,000,000 0 0 2,000,000.00 

    Свега програм 6: 3,500,000 0 0 3,500,000.00 

    
ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА       0.00 

    Прграмска активност 0002:Одржавање путева       0.00 

    Друмски саобраћај       0.00 

80 424 Специјализоване услуге-зимско одржавање путева 2,500,000.00     2,500,000.00 

81 425 Текуће поправке и одржавање 19,000,000.00     
19,000,000.0

0 

82 511 Зграде и грађевински објекти 1,900,000.00     1,900,000.00 

    

Распоред средстава по програмима који се 
спроводе у скалду са Законом о безбедности 
саобраћаја        0.00 

83 423 Услуге по уговору 950,000.00     950,000.00 

84 425 Одржавање путева 1,750,000.00     1,750,000.00 

85 426 Материјал 800,000.00     800,000.00 

    Функција 360: 1,750,000 0 0 1,750,000.00 

    Функција 451: 1,750,000 0 0 1,750,000.00 

    Извори финансирања за функцију 451:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 451: 25,150,000 0 0 
25,150,000.0

0 

    
Извори финансирања за Програмску активност 
0701-0002:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Програмску активност 0701-0002: 26,900,000 0 0 
26,900,000.0

0 

    
Програмска активност 0004:Јавни градски и 
приградски превоз путника       0.00 

    Јавни градски и приградски превоз путника       0.00 

86 451 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 1,800,000.00     1,800,000.00 

    Извори финансирања за функцију 451:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 451: 1,800,000 0 0 1,800,000.00 

    
Извори финансирања за програмску активност 
0701-0004:       0.00 

    Приходи из буџета       0.00 

    Свега за програмску активност 0701-0004: 1,800,000 0 0 1,800,000.00 

    Свега  Програм 7: 28,700,000 0 0 
28,700,000.0

0 

    ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ       0.00 

    
Програмска активност 0001:Функционисање 
предшколских установа       0.00 

    Предшколско образовање       0.00 

    Извори финансирања за функцију 912:       0.00 

87 423 Услуге по уговору 100,000.00     100,000.00 



  

 
 
 
 
 
26. фебруар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 16  Страна 23 
 

 
 

 

    Приходи из буџета       0.00 

    Функција 911: 100,000 0 0 100,000.00 

    
Извори финансирања за програмску активност 
2002-0001:       0.00 

    Приходи из буџета       0.00 

    Свега за програмску активност 2002-0001: 100,000 0 0 100,000.00 

    Свега  Програм 8: 100,000 0 0 100,000.00 

    
ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ       0.00 

    
Програмска активност 0001:Функционисање 
основних школа       0.00 

    Основно образовање       0.00 

88 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 21,000,000.00     
21,000,000.0

0 

89 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 400,000.00     400,000.00 

89-1 425 Текуће поправке и одржавање 1,092,631.76       

    Извори финансирања за функцију 912:       0.00 

    Приходи из буџета       0.00 

    Функција 912: 22,492,632 0 0 
22,492,631.7

6 

    
Извори финансирања за програмску активност 
2002-0001:       0.00 

    Приходи из буџета       0.00 

    Свега за програмску активност 2002-0001: 22,492,632 0 0 
22,492,631.7

6 

    Свега  Програм 9: 22,492,632 0 0 
22,492,631.7

6 

    ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ     0.00 

    
Програмска активност 0001:Функционисање 
средњих школа       0.00 

    Средње образовање       0.00 

90 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 7,500,000.00     7,500,000.00 

91 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 1,000,000.00     1,000,000.00 

    Извори финансирања за функцију 912:       0.00 

    Приходи из буџета       0.00 

    Функција 912: 8,500,000 0 0 8,500,000.00 

    
Извори финансирања за програмску активност 
2003-0001:       0.00 

    Приходи из буџета       0.00 

    Свега за програмску активност 2003-0001: 8,500,000 0 0 8,500,000.00 

    Свега  Програм 10: 8,500,000 0 0 8,500,000.00 

            0.00 

    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА       0.00 

    Програмска  активност 0001:Социјалне помоћи       0.00 

    Социјална помоћ некласификована на другом месту       0.00 

92 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 11,500,000.00     
11,500,000.0

0 

93 472 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета-средства 
комесаријата за економско оснаживање породице 1,000,000.00     1,000,000.00 

    Извори финансирања за функцију 070:       0.00 

    Функција 070: 12,500,000 0 0 
12,500,000.0

0 

    
Извори финансирања за Програмску активност 
0901-0001:       0.00 

    Свега за Програмску активност 0901-0001: 12,500,000 0 0 
12,500,000.0

0 

    
Програмска  активност 0003: Дневне услуге у 
заједници       0.00 

    
Функција: Социјална заштита некласификована на 
другом месту       0.00 

94 481 Дотације невладиним организацијама 26,000,000.00     
26,000,000.0

0 

    Свега за Програмску активност 0901-0003: 26,000,000 0 0 
26,000,000.0

0 

    
Програмска  активност 0005: Активности Црвеног 
крста       0.00 

    
Функција: Социјална заштита некласификована на 
другом месту       0.00 

95 481 Дотације невладиним организацијама 1,800,000.00     1,800,000.00 

    Извори финансирања за функцију 090:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 090: 27,800,000 0 0 
27,800,000.0

0 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 16                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. фебруар 2020. године 
 

 

 

 

    
Извори финансирања за Програмску активност 
0901-0005:       0.00 

    Свега за Програмску активност 0901-0005: 1,800,000 0 0 1,800,000.00 

    
Програмска  активност 0006: Подршка деци и 
породица са децом       0.00 

    Функција :Породица и деца       0.00 

96 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 27,000,000.00     
27,000,000.0

0 

    Свега за Програмску активност 0901-0006: 27,000,000 0 0 
27,000,000.0

0 

    Функција 040: 27,000,000 0 0 
27,000,000.0

0 

    Свега  програм 11: 67,300,000 0 0 
67,300,000.0

0 

    
ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА       0.00 

    
Програмска активност 0001:Функционисање 
установа примарне здравствене заштите       0.00 

    Услуге јавног здравства       0.00 

97 464 Текући дотације здравственим установама 22,000,000.00     
22,000,000.0

0 

98 464 Капитални дотације здравственим установама 1,000,000.00     1,000,000.00 

99 511 Зграде и грађевински објекти 500,000.00     500,000.00 

    Извори финансирања за функцију 740:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 740: 23,500,000 0 0 
23,500,000.0

0 

    
Извори финансирања за Програмску активност 
1801-0001:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Програмску активност 1801-0001: 23,500,000 0 0 
23,500,000.0

0 

    Програмска активност 0002:Мртвозорство       0.00 

100 464 Текући дотације здравственим установама 400,000.00     400,000.00 

    Извори финансирања за функцију 160:       0.00 

    Приходи из буџета       0.00 

    Функција 160: 400,000 0 0 400,000.00 

    
Извори финансирања за Програмску активност 
1801-0002:       0.00 

    Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Програмску активност 1801-0002: 400,000 0 0 400,000.00 

    

Програмска активност 0003:Спровођење 
активности из области друштвене бриге за јавно 
здравље и локалног акционог плана 
популационе политике       0.00 

101 424 Специјалиѕоване услуге 500,000.00     500,000.00 

    Извори финансирања за функцију 160:       0.00 

    Приходи из буџета       0.00 

    Функција 160: 500,000 0 0 500,000.00 

    
Извори финансирања за Програмску активност 
1801-0003:       0.00 

    Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Програмску активност 1801-0003: 500,000 0 0 500,000.00 

    Свега програм 12: 24,400,000 0 0 
24,400,000.0

0 

    ПРОГРАМ 13:РАЗВОЈ КУЛТУРЕ     0.00 

    Култура, комуникације и медији       0.00 

    
Програмска активност 0002:Јачање културне 
продукције и уметничког стваралаштва       0.00 

    

Рекреација, спорт, култура и вере, 
некласификовано на другом месту-намењено 
промоцији општине и манифестацијама       0.00 

102 423  Услуге поуговору  2,600,000.00     2,600,000.00 

103 424  Специјалиѕоване услуге  2,500,000.00     2,500,000.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 860: 5,100,000 0 0 5,100,000.00 

    
Извори финансирања за Програмску активност 
1201-0002:       0.00 

  1 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Програмску активност 1201-0002: 5,100,000 0 0 5,100,000.00 



  

 
 
 
 
 
26. фебруар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 16  Страна 25 
 

 
 

 

    

Програмска активност 0003:Унапређење 
система очувања и представљања културно-
историјског наслеђа       0.00 

104 424 Специјалиѕоване услуге 500,000.00     500,000.00 

105 511 Зграде и грађевински објекти 700,000.00     700,000.00 

106 512 Машине и опрема 4,500,000.00     4,500,000.00 

    Извори финансирања за функцију 830:       0.00 

    Приходи из буџета       0.00 

    Функција 830: 5,700,000 0 0 5,700,000.00 

    
Извори финансирања за Програмску активност 
1201-0003:       0.00 

    Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Програмску активност 1201-0003: 5,700,000 0 0 5,700,000.00 

            0.00 

    

Програмска активност 0004:Остваривање и 
унапређивање јавног интереса у области 
јавног информисања       0.00 

    Услуге емитовања и издаваштва       0.00 

107 423 Услуге по уговору-у складу са конкурсом 7,000,000.00     7,000,000.00 

    Извори финансирања за функцију 830:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 830: 7,000,000 0 0 7,000,000.00 

    
Извори финансирања за Програмску активност 
1201-0004:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Програмску активност 1201-0004: 7,000,000 0 0 7,000,000.00 

    Свега за Програм 13: 17,800,000 0 0 
17,800,000.0

0 

            0.00 

    

ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

      0.00 

    Спорт и омладина       0.00 

    

Програмска активност 0001:Подршка локалним 
спортским организацијама, удружењима и 
савезима       0.00 

108 481 
Дотације невладиним организацијама-у складу са 
конкурсом годишњи програм 35,000,000.00     

35,000,000.0
0 

    Извори финансирања за функцију 810:       0.00 

    Приходи из буџета       0.00 

    Функција 810: 35,000,000 0 0 
35,000,000.0

0 

    
Извори финансирања за Програмску активност 
1301-0001:       0.00 

    Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Програмску активност 1301-0001: 35,000,000 0 0 
35,000,000.0

0 

    
Програмска активност 0002:Подршка 
предшколском и школском спорту       0.00 

  Циљ 
Повећање учешћа девојчица у спортским 
активностима у општини Бела Паланка       0.00 

109 481 
Дотације невладиним организацијама-у складу са 
конкурсом посебни спорт 500,000.00     500,000.00 

    Извори финансирања за функцију 810:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 810: 500,000 0 0 500,000.00 

    
Извори финансирања за Програмску активност 
1301-0002:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Програмску активност 1301-0002: 500,000 0 0 500,000.00 

            0.00 

    

Програмска активност 0002:Подршка 
предшколском, школском и рекреативном 
спорту и масовној физичкој култури       0.00 

    Спорт и омладина       0.00 

110 511 Зграде и грађевински објекти 0.00     0.00 

111 512 Машине и опрема 600,000.00     600,000.00 

    Извори финансирања за функцију 810:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 810: 600,000 0 0 600,000.00 

    
Извори финансирања за Програмску активност 
1301-0002:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 16                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. фебруар 2020. године 
 

 

 

 

    Свега за Програмску активност 1301-0003: 600,000 0 0 600,000.00 

            0.00 

    Извори финансирања за Програм 14:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Програм 14: 36,100,000 0 0 
36,100,000.0

0 

    

ПРОГРАМ 17: ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 

      0.00 

    Истраживање и развој - Гориво и енергија       0.00 

    
Програмска активност 0001:Унапређење и 
побољшање енергетске ефикасности       0.00 

112 511 
Зграде и грађевински објекти-учешће у пројекту 
енергетске ефикасности  

51,500,000.00 
    

51,500,000.0
0 

    Извори финансирања за функцију 483:       0.00 

    Приходи из буџета       0.00 

    Функција 483: 51,500,000 0 0 
51,500,000.0

0 

    
Извори финансирања за Програмску активност 
0501-0001:       0.00 

    Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Програмску активност 0501-0001: 51,500,000 0 0 
51,500,000.0

0 

    УКУПНО ГЛАВА 4.01 ОПШТИНСКА УПРАВА: 648,486,632 0 0 
648,486,631.

76 

            0.00 

    МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       0.00 

    
Програмска активност 0002:Функционисање 
месних заједница       0.00 

    
Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту;       0.00 

113 421 Стални трошкови 300,000.00     300,000.00 

114 422 Трошкови путовања 200,000.00     200,000.00 

115 423 Услуге по уговору 500,000.00     500,000.00 

116 424 Специјализоване услуге 200,000.00     200,000.00 

117 425 Текуће поправке и одржавање 6,260,000.00     6,260,000.00 

118 426 Материјал 200,000.00     200,000.00 

119 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 10,000.00     10,000.00 

120 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,000,000.00     1,000,000.00 

    Извори финансирања за функцију 160:       0.00 

  01 Приходи из буџета 8,670,000 0 0 8,670,000.00 

    Свега за Програмску активност 0602-0002: 8,670,000 0 0 8,670,000.00 

    Свега за Главу 4.02 8,670,000 0 0 8,670,000.00 

            0.00 

    ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА БЕЛА ПАЛАНКА       0.00 

    ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА       0.00 

    
Програмска активност 0001:Управљањем 
развојем туризма       0.00 

    Туризам       0.00 

121 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3,900,000.00     3,900,000.00 

122 412 Социјални доприноси на терет послодавца 700,000.00     700,000.00 

123 413 Накнаде у натури 15,000.00     15,000.00 

124 414 Социјална давања запосленима 20,000.00     20,000.00 

125 415 Накнаде трошкова за запослене 0.00     0.00 

126 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0.00     0.00 

127 421 Стални трошкови 250,000.00     250,000.00 

128 422 Трошкови путовања 350,000.00     350,000.00 

129 423 Услуге по уговору 4,020,000.00     4,020,000.00 

130 424 Специјализоване услуге 400,000.00     400,000.00 

131 425 Текуће поправке и одржавање 100,000.00     100,000.00 

132 426 Материјал 1,500,000.00     1,500,000.00 

133 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 50,000.00     50,000.00 

134 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 50,000.00     50,000.00 

135 512 Машине и опрема 300,000.00     300,000.00 

136 523 Залихе робе за даљу продају 300,000.00     300,000.00 

    Извори финансирања за функцију 473:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 473: 11,955,000 0 0 
11,955,000.0

0 

    
Извори финансирања за Програмску активност 
1502-0001:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 



  

 
 
 
 
 
26. фебруар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 16  Страна 27 
 

 
 

 

    Свега за Програмску активност 1502-0001: 11,955,000 0 0 
11,955,000.0

0 

            0.00 

    
Програмска активност 0002:Промоција 
туристичке понуде       0.00 

    Туризам       0.00 

137 422 Трошкови путовања 400,000.00     400,000.00 

138 423 Услуге по уговору 2,500,000.00     2,500,000.00 

139 424 Специјализоване услуге 6,900,000.00     6,900,000.00 

140 426 Материјал 900,000.00     900,000.00 

    Извори финансирања за функцију 473:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 473: 10,700,000 0 0 
10,700,000.0

0 

    
Извори финансирања за Програмску активност 
1502-0002:       0.00 

    Свега за Програмску активност 1502-0002: 10,700,000 0 0 
10,700,000.0

0 

    Свега за Главу 4.03 22,655,000 0 0 
22,655,000.0

0 

    УСТАНОВА КУЛТУРЕ " РЕМИЗИЈАНА"       0.00 

    ПРОГРАМ 13 - Развој културе       0.00 

    
Програмска активност 0001:Функционисање 
локалних установа културе        0.00 

    Култура,комуникације и медији       0.00 

141 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 
15,100,000.00 

    
15,100,000.0

0 

142 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,540,000.00     2,540,000.00 

143 413 Накнаде у натури 0.00     0.00 

144 414 Социјална давања запосленима 0.00     0.00 

145 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 164,000.00     164,000.00 

146 421 Стални трошкови 3,960,000.00     3,960,000.00 

147 422 Трошкови путовања 284,400.00     284,400.00 

148 423 Услуге по уговору 3,430,000.00     3,430,000.00 

149 424 Специјализоване услуге 3,000,000.00     3,000,000.00 

150 425 Текуће поправке и одржавање 700,000.00     700,000.00 

151 426 Материјал 1,500,000.00     1,500,000.00 

152 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 100,000.00     100,000.00 

153 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 300,000.00     300,000.00 

154 523 Залихе робе за даљу продају 535,000.00     535,000.00 

155 511 Зграде и грађевински објекти 0.00     0.00 

156 512 Машине и опрема 200,000.00     200,000.00 

    Извори финансирања за функцију 820:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 820: 31,813,400 0 0 
31,813,400.0

0 

    
Извори финансирања за Програмску активност 
1201-0001:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Програмску активност 1201-0001: 31,813,400 0 0 
31,813,400.0

0 

    
Програмска активност 0002:Јачање културне 
продукције и уметничког стваралаштва       0.00 

157 423 Услуге по уговору 2,200,000.00     2,200,000.00 

158 424 Специјализоване услуге 4,500,000.00     4,500,000.00 

    Извори финансирања за функцију 820:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 820: 6,700,000 0 0 6,700,000.00 

    
Извори финансирања за Програмску активност 
1201-0002:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Програмску активност 1201-0002: 6,700,000 0 0 6,700,000.00 

            0.00 

    Извори финансирања за Главу 3.03:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Главу 4.04 Програм  13: 38,513,400 0 0 
38,513,400.0

0 

    НАРОДНА БИБЛИОТЕКА "Вук Караџић"       0.00 

    ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       0.00 

    
Програмске активности 0001:Функционисање 
локалних установа културе       0.00 

    Услуге културе       0.00 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 16                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. фебруар 2020. године 
 

 

 

 

159 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 5,600,000.00     5,600,000.00 

160 412 Социјални доприноси на терет послодавца 960,000.00     960,000.00 

161 413 Накнаде у натури 20,000.00     20,000.00 

162 414 Социјална давања запосленима 0.00     0.00 

163 415 Накнаде трошкова за запослене 100,000.00     100,000.00 

164 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 50,000.00     50,000.00 

165 421 Стални трошкови 964,000.00 14,000.00   978,000.00 

166 422 Трошкови путовања 44,000.00 4,000.00   48,000.00 

167 423 Услуге по уговору 1,500,000.00     1,500,000.00 

168 424 Специјализоване услуге 120,000.00     120,000.00 

169 425 Текуће поправке и одржавање 100,000.00     100,000.00 

170 426 Материјал 372,000.00 22,000.00   394,000.00 

171 482 Порези, обавезне таксе,  10,000.00     10,000.00 

172 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 400,000.00     400,000.00 

173 512 Машине и опрема 180,000.00     180,000.00 

174 515 Нематеријална имовина 170,000.00 70,000.00   240,000.00 

    Извори финансирања за функцију 820:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 820: 10,590,000 110,000 0 
10,700,000.0

0 

    
Извори финансирања за програмску активност 
1201-0001:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за програмску активност 1201-0001: 10,590,000 110,000 0 
10,700,000.0

0 

    
Програмске активности 0002:Подстицаји 
културном и уметничком стваралаштву       0.00 

    Услуге културе       0.00 

175 422 Трошкови путовања 30,000.00     30,000.00 

176 423 Услуге по уговору 1,000,000.00     1,000,000.00 

177 424 Специјализоване услуге 700,000.00     700,000.00 

178 426 Материјал 150,000.00     150,000.00 

    Извори финансирања за функцију 820:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

  04 Сопствени приходи буџетских корисника       0.00 

    Функција 820: 1,880,000 0 0 1,880,000.00 

    Свега за програмску активност 1201-0002: 1,880,000 0 0 1,880,000.00 

    Свега за Главу 4.05 Програм 13: 12,470,000 110,000 0 
12,580,000.0

0 

    
ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА  "ДРАГИЦА 
ЛАЛОВИЋ"       0.00 

    ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ       0.00 

    
Програмска активност 0001:Функционисање 
предшколских установа       0.00 

    Предшколско образовање       0.00 

179 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 
24,500,000.00 

    
24,500,000.0

0 

180 412 Социјални доприноси на терет послодавца 8,410,000.00     8,410,000.00 

181 413 Накнаде у натури 200,000.00     200,000.00 

182 414 Социјална давања запосленима 400,000.00     400,000.00 

183 415 Накнаде трошкова за запослене 0.00     0.00 

184 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 385,000.00     385,000.00 

185 421 Стални трошкови 
10,500,000.00 

    
10,500,000.0

0 

186 422 Трошкови путовања 50,000.00     50,000.00 

187 423 Услуге по уговору 9,000,000.00     9,000,000.00 

188 424 Специјализоване услуге 650,000.00     650,000.00 

189 425 Текуће поправке и одржавање 500,000.00     500,000.00 

190 426 Материјал 5,000,000.00     5,000,000.00 

191 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1,440,000.00     1,440,000.00 

192 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 50,000.00     50,000.00 

193 512 Машине и опрема 200,000.00     200,000.00 

    Извори финансирања за функцију 911:       0.00 

    Функција 911: 61,185,000 0 0 
61,185,000.0

0 

    
Извори финансирања за програмску активност 
2001-0001:       0.00 

    Свега за програмску активност 2001-0001: 61,185,000 0 0 
61,185,000.0

0 

    Извори финансирања за Програм 13:       0.00 

    Свега за Програм 13:       0.00 

            0.00 



  

 
 
 
 
 
26. фебруар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 16  Страна 29 
 

 
 

 

    Извори финансирања за Главу 8:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Главу 4.06  Програм 8: 61,185,000 0 0 
61,185,000.0

0 

     СПОРТСКИ ЦЕНТАР "БАЊИЦА"       0.00 

    ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ       0.00 

    
Програмска активност 0004:Функционисање 
локалних спортских установа       0.00 

    Услуге рекреације и спорта       0.00 

194 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 
17,881,000.00 

    
17,881,000.0

0 

195 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,980,000.00     2,980,000.00 

196 413 Накнаде у натури 0.00     0.00 

197 414 Социјална давања запосленима 0.00     0.00 

198 415 Накнаде трошкова за запослене 0.00     0.00 

199 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0.00     0.00 

200 421 Стални трошкови 3,700,000.00     3,700,000.00 

201 422 Трошкови путовања 60,000.00     60,000.00 

202 423 Услуге по уговору 2,200,000.00     2,200,000.00 

203 424 Специјализоване услуге 6,485,000.00     6,485,000.00 

204 425 Текуће поправке и одржавање 1,400,000.00     1,400,000.00 

205 426 Материјал 2,000,000.00     2,000,000.00 

206 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 50,000.00     50,000.00 

207 523 Залихе робе за даљу продају 1,000,000.00     1,000,000.00 

208 512 Машине и опрема 950,000.00     950,000.00 

    Извори финансирања за функцију 810:       0.00 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Функција 810: 38,706,000 0 0 
38,706,000.0

0 

    Свега за Програмску активност 1301-0004: 38,706,000 0 0 
38,706,000.0

0 

  01 Приходи из буџета       0.00 

    Свега за Главу 4.07  Програм 14: 38,706,000 0 0 
38,706,000.0

0 

            0.00 

    Свега за Раздеo 1-4: 830,686,031.76 110,000.00 0.00 
830,796,031.

76 

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 
 

 
Члан 7. 

У осталом делу Одлука о буџету општине Бела Паланка за 2020 год (Одлука бр. 011- 92/2019-I од  11. 
12.2020) се не мења. 
 

Члан 8. 
 Ову Одлуку објавити у «Службеном листу града Ниша» и доставити Министарству финансија 

 

Члан 9 

Ова Одлука ступа на снагу следећег дана од дана објављивања у «Службеном листу града Ниша ». 

 
 

 
Број: _011-10 /2020-I 
  ___21.02.2020године                                       

 
СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ БЕЛА  ПАЛАНКА 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Александар Пејчић, с.р. 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 16                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. фебруар 2020. године 
 

 

 

 

 
2.   
 На основу члана 40. став 1.тачка 6. Статута  

општине Бела Паланка ( „Службени лист Града 
Ниша“, бр. 14/19),   

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној  20. фебруара 2020. године, 
донела  је 

 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ЕЛАБОРАТА О 
ОПРАВДАНОСТИ ДАВАЊА У ЗАКУП ВАН 
ПОСТУПКА ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА, ОДНОСНО 
ПРИКУПЉАЊА ПИСМЕНИХ ПОНУДА 
ПРОИЗВОДНОГ ОБЈЕКТА ЧИЈИ ЈЕ ВЛАСНИК 
ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА: 1) Зграда осталих 
индустријских делатности – Стара хала уписана 
као Зграда број 1. у листу непокретности 632 ,на 
катастарској парцели број 652 КО Бела Паланка-
варош,  структуре Пр површине у основи 1848 м2 ,  
ПРИВРЕДНОМ ДРУШТВУ СА ОГРАНИЧЕНОМ 
ОДГОВОРНОШЋУ TGRS БЕЛА ПАЛАНКА, ул. 
Српских владара бр.152а   за производњу осталих 
делова и додатне опреме за моторна возила 

 
Члан 1. 

Усваја се Елаборат о оправданости давања 
у закуп ван поступка јавног надметања, односно 
прикупљања писмених понуда производног објекта 
чији је власник општина Бела Паланка, са 
накнадом, непосредном погодбом  објекта :1) 
Зграда осталих индустријских делатности – Стара 
хала уписана као Зграда број 1. у листу 
непокретности 632 ,на катастарској парцели број 
652 КО Бела Паланка-варош.,  структуре Пр 
површине  у основи 1848 м2  - ПРИВРЕДНОМ 
ДРУШТВУ СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ 
TGRS БЕЛА ПАЛАНКА, ул.Српских владара 
бр.152а за производњу осталих делова и додатне 
опреме за моторна возила.    

  
Члан 2. 

  Овлашћује се Председник општине Бела 
Паланка  да може  да закључи уговор о давању  у 
закуп објеката у власништву општине Бела 
Паланка  из члана 1.ове Одлуке, са накнадом, 
непосредном погодбом са Привреним друштвом 
са ограниченом одговорношћу  TGRS Бела 
Паланка , ул.Српских владара бр.152а  
регистровано код Агенције за привредне регистре , 
ПИБ 111486336,  матични број 21489352.   

 
Члан 3. 

 Саставни део ове одлуке чини Елаборат о 
оправданости давања у закуп ван поступка јавног 
надметања, односно прикупљања писмених 
понуда производног објекта чији је власник 
општина Бела Паланка са накнадом, непосредном 
погодбом  објекта :1) Зграда осталих 
индустријских делатности - Стара хала уписана 

као Зграда број 1. у листу непокретности 632 ,на 
катастарској парцели број 652 КОБела Паланка-
варош, структуре Пр површине  у основи 1848 м2  
- Привредном друштву са ограниченом 
одговорношћу  TGRS Бела Паланка , ул.Српских 
владара бр.152а   за производњу осталих делова 
и додатне опреме за моторна возила.    

  
Члан 4. 

Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном листу  Града Ниша“. 

 
Број: 011-11/2020-I 
У Белој Паланци, 21.02.2020 године 
   
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић,с.р. 

3. 
На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона 

о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр.129/07 
и 83/2014- др. закон , 101/16 – др. Закон и 47/18), 
чл. 27. и 28. Закона о јавној својини („Сл.гласник 
РС“, бр.72/11, 88/13,и  105/14), члана 40. став 
1.тачка 6. Статута општине Бела Паланка ( 
„Службени  лист Града Ниша“, бр14/19), чл. 35. и 
36. Одлуке о прибављању и располагању 
стварима у јавној својини општине Бела Паланка 
(„Сл.лист Града Ниша“, бр. 108/15, 119/17 и 9/18),  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 20. фебруара .2020. године, 
донела је  

О Д Л У К У 

 
I О давању у закуп  непокретности са 

накнадом  која је у јавној својини општине Бела 
Паланка, и то: 

1) зграда осталих индустријских делатности 
– стара хала уписана у В1 део листа 
непокретности број 632  на катастарској парцели 
број 652 КО Бела Паланка-варош,као зграда број 1 
структуре Пр површине у основи 1848 m². 

II  Непокретност  се издајe у закуп са 
накнадом непосредном погодбом Привредном 
друштву са ограниченом одговорношћу TGRS-
d.o.o Бела Паланка ул.Српских Владара број 152а, 
ПИБ 111486336, МБ 21489352. 

 III Цена по којој се издаје у закуп 
непокретност из тачке 1.износи 1,6 евра по m²  
месечно у динарској противредности на дан 
уплате. 

IV Непокретност се даје у закуп на 
период од 3 (три) године, уз могућност продужења 
закупа. 

V Након доношења ове одлуке од 
стране Скупштине општине Председник општине 
потписаће уговор о закупу непокретности са 
накнадом. 



  

 
 
 
 
 
26. фебруар  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 16  Страна 31 
 

 
 

 

VI Одлука ступа на снагу даном 
доношења. 

VII Одлуку објавити у “Службеном листу 
Града Ниша”. 

 
Број: 011-12/2020-I 
У Белој Паланци,  21.02.2020. године 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
      

Председник 
Александар Пејчић,с.р. 

4. 
 

На основу члана  32.став 1.тачка 6. Закона о 
локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, 
бр.129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18), 
члана 2. став 4. и 51. Закона о правобранилаштву 
(„Сл. гласник РС”,  бр. 55/14), и члана 40 став 1. 
тачка 6. Статута општине Бела Паланка  (“Сл. лист 
Града Ниша”, бр. 14/19),  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници од 20. фебруара 2020.године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о  допуни Одлуке о правобранилаштву 

општине Бела Паланка 

 
Члан 1. 

 
 Одлука о правобранилаштву општине Бела 

Паланка, бр.011-22/2017-I од 03.02.2017. године, 
мења се тако што се у члану 11. одлуке додаје 
став 3, који гласи: 

„Када се не постави Општински 
правобранилац у законом прописаном року 
Скупштина општине поставља вршиоца дужности 
општинског правобраниоца на период од 6 месеци 
у складу са условима прописаним за општинског 
правобраниоца.“ 

Члан 2. 
 
 Одлука о правобранилаштву општине Бела 

Паланка, бр.011-22/2017-I од 03.02.2017. године, у 
осталом делу остаје непромењена. 

 
Члан 3. 

 
Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања и објавиће се у „Службеном листу 
Града Ниша“.  

 
Број:011-13/2020-I 
У Белој Паланци, 21.02.2020. године 
                 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић,с.р. 

 

5. 
 
На основу члана  32.став 1.тачка 6. Закона о 

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, 
бр.129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18), 
члана 2. став 4. и 51. Закона о правобранилаштву 
(„Сл. гласник РС”,  бр. 55/14),  члана 40 став 1. 
тачка 6. Статута општине Бела Паланка  (“Сл. лист 
Града Ниша”, бр. 14/19), и члана 11. став 3. 
Одлуке о допуни Одлуке о правобранилаштву 
општине Бела Паланка, бр. 011-13/2020-I од 
21.02.2020.године,  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 20. фебруара 2020.године, 
донела је 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О  ПОСТАВЉЕЊУ  ВРШИОЦА  

ДУЖНОСТИ  ОПШТИНСКОГ 

ПРАВОБРАНИОЦА  ОПШТИНЕ  БЕЛА  

ПАЛАНКА 

 
 

I 
 
 Тиосав Пешић, дипломирани правник из 

Беле Паланке,ул.Лоле Рибара 12/2,  поставља се 
за вршиоца дужности Општинског правобраниоца 
општине Бела Паланка, на период од 6 (шест) 
месеци .  

 
II 

 
Решење  ступа на снагу даном доношења.   
 

III 
 
Решење објавити   у „Службеном листу 

Града Ниша“.  
  
 
 
Број: 02-21/2020-I 
У Белој Паланци, 21.02.2020. године 
  
 
                 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 
 

Председник 
Александар Пејчић,с.р. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 16                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. фебруар 2020. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

   
 Општина Бела Паланка 

 
 

 

   
   

1. Одлука   о   I   ребалансу   буџета  општине Бела Паланка  за 2020. годину ........................   1 

2. Одлука о усвајању Елабората о оправданости давања у закуп ван поступка јавног 
надметања, односно прикупљања писмених понуда производног објекта чији је власник 
општина Бела Паланка: 1) Зграда осталих индустријских делатности – Стара хала 
уписана као Зграда број 1. у листу непокретности 632 ,на катастарској парцели број 652 
КО Бела Паланка-варош,  структуре Пр површине у основи 1848 м2 ,  ПРИВРЕДНОМ 
ДРУШТВУ СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ TGRS БЕЛА ПАЛАНКА, ул. Српских 
владара бр.152а   за производњу осталих делова и додатне опреме за моторна 
возила................................................................................................................................................. 
 

 
 
 
 
 
 
 
30 

3. Одлука о давању у закуп  непокретности са накнадом  која је у јавној својини општине 
Бела Паланка ....................................................................................................................................  

 
30 

4. Одлука  о допуни Одлуке о правобранилаштву општине Бела Паланка .............................  31 

5. Решење о постављењу  вршиоца дужности Општинског правобраниоца општине Бела 
Паланка ..............................................................................................................................................  

 
31 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 
 


